
 

REGIONE PIEMONTE BU22S1 03/06/2021 
 

Codice A1414C 
D.D. 25 maggio 2021, n. 761 
CASA DI CURA CITTA' DI BRA SPA: parere ai sensi degli artt. 8 ter e 8 quater D.Lgs. 
502/92 e s.m.i. su proposta di ampliamento e trasformazione della struttura sanitaria ubicata 
in Bra (CN), Strada Montenero n. 1. 
 

 

ATTO DD 761/A1414C/2021 DEL 25/05/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
CASA DI CURA CITTA’ DI BRA SPA: parere ai sensi degli artt. 8 ter e 8 quater 
D.Lgs. 502/92 e s.m.i. su proposta di ampliamento e trasformazione della struttura 
sanitaria ubicata in Bra (CN), Strada Montenero n. 1. 
 

 
La Città di Bra (CN) con nota n. 8533/2021 del 22/02/2021, acquisita al protocollo regionale con il 
n. 6670 del 23/02/2021, ha trasmesso l’istanza presentata dal legale rappresentante della CASA DI 
CURA CITTA’ DI BRA SPA relativa alla verifica di compatibilità e funzionalità, ai sensi degli artt. 
8 ter e 8 quater del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. sull’ampliamento e trasformazione della struttura 
sanitaria ubicata in Bra (CN), Strada Montenero n. 1. 
 
La Città di Bra ha, altresì, richiesto all’ASL CN2 il suddetto parere ai sensi della normativa citata, 
recepito dall’ASL CN2 al n. 22581 del 09/03/2021. 
 
L’ASL CN2 con la nota prot. 47309.P_SEV del 03 maggio 2021, acquisita al protocollo regionale 
con il n. 16517 del 04 maggio 2021, ha trasmesso la deliberazione del Direttore Generale n. 236 del 
22 aprile 2021 nella quale si esprime il nulla osta in merito al rilascio del permesso di costruire per 
la realizzazione del progetto di riqualificazione del quarto piano,finalizzato alla redistribuzione 
degli spazi interni per adeguamento e potenziamento del reparto di sterilizzazione e alla 
realizzazione di una nuova sala operatoria nella struttura sanitaria “Casa di Cura Città di Bra”, 
precisando che “la qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del 
servizio sanitario nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori 
degli accordi contrattuali di cui all’articolo 8 quinquies del D.Lgs. citato”. 
 
Tenuto conto che l’allegato E) della D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i. prevede per le 
strutture di ricovero l’esplicita espressione del parere a seguito dello svolgimento del relativo 
procedimento. 
 
Ritenuto necessario esprimere il parere previsto dagli artt. 8 ter e 8 quater del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. 
sulla richiesta della Società “CASA DI CURA CITTA’ DI BRA SPA”. 



 

 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. 502/1992 s.m.i. 

• 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001 s.m.i. 

• 17 e 18 L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 

• D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i. 
 
 
DETERMINA  
 
 
• di esprimere parere favorevole ai sensi degli artt. 8 ter e 8 quater D. Lgs. 502/92 e s.m.i. sulla 

richiesta presentata dalla “CASA DI CURA CITTA’ DI BRA SPA” relativa all’ampliamento e 
trasformazione della struttura sanitaria stessa, ubicata in Bra (CN), Strada Montenero n. 1. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
L’Estensore 
L’Istruttore Amm.vo 
Andrea Dellarole 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


